УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от « АР» ______ 2023 г.

Об итогах проведения
районного этапа областного конкурса
исследовательских краеведческих работ

На основании приказа управления образования администрации Губкинского
городского округа от 02 октября 2023 г. № 2234 «О проведении районного этапа
областного конкурса исследовательских краеведческих работ» с 02 октября по
10 ноября 2023 г. на базе МБУДО «Центр дополнительного образования «НеШкола»
был проведен вышеуказанный конкурс (далее - Конкурс).

Конкурс проводился в целях патриотического и духовно-нравственного
воспитания подрастающего поколения путем совершенствования туристско-
краеведческой, исследовательской и экскурсионной работы с обучающимися
Губкинского района.

Конкурс проводился среди учащихся образовательных организаций в
возрастной категории от 14 до 18 лет в двух тематических направлениях:

1. Тематическое направление «Историческое направление»;
2. Тематическое направление «Летопись родного края».
Допускалось только индивидуальное участие в Конкурсе.
В районном этапе областного конкурса исследовательских краеведческих работ

приняли участие учащиеся общеобразовательных учреждений Губкинского района:
МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ».

Конкурс оценивало жюри в составе:
- Богданова Оксана Леонидовна, заместитель директора МБУДО «Центр

дополнительного образования «НеШкола»;
- Алтухова Ирина Дмитриевна, главный хранитель музейных предметов МБУК

«Губкинский краеведческий музей»;
- Шатохина Галина Николаевна, педагог-организатор МБУДО «Центр

дополнительного образования «НеШкола».
По итогам Конкурса места распределились следующим образом:
Тематическое направление «Историческое краеведение» - участников не было.

Тематическое направление «Летопись родного края»
1 место - Тимофеева Алина, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», за работу

«История народного костюма Белгородчины», руководитель Посохова Татьяна
Михайловна;

2 место - Богданова Евгения, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», за
работу «Ойконимы Губкинского района Белгородской области», руководитель
Будыкина Елена Викторовна;

3 место -  не присуждено.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного этапа областного конкурса исследовательских
краеведческих работ.

2. Наградить грамотами управления образования администрации Губкинского
городского округа победителей и призёров Конкурса.

3. Направить для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса
исследовательских краеведческих работ Тимофееву Алину, учащуюся МБОУ
«Троицкая СОШ» (тематическое направление «Летопись родного края»).

4. Руководителям общеобразовательных организаций Губкинского района
активизировать работу по участию обучающихся и педагогических работников в
конкурсах краеведческой направленности.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Альяных О.И.

Первый заместитель начальника
управления образования Н.Н. Ковтун

Лобова Нина Васильевна
(47241) 7-58-26
Коваленко Татьяна Сергеевна
(47241) 2-58-68